

FİDEF GENEL YÖNETİM KURULUNUN 1. TEMSİLCİLER KURULU'NA  
SUNDUĞU ÇALIŞMA RAPORU

( 11-12 Haziran 1977)

Değerli FİDEF üyesi dernek temsilcisi arkadaşlarımız,

Sayın misafirlerimize ve dinleyici dostlarımıza

FİDEF Genel Yönetim Kurulu adına hoşgeldiniz der, hepinizi saygıyla selamlarız.

Arkadaşlar,

FİDEF 1. Temsilciler Kurulu'na sunacağımız çalışma raporunun planı şöyledir.

I. Genel Durum

a) Dünyada

b) Türkiye'de

II. Batı Avrupa'da yabancı işçilerin durumu

III. Büyük İşçi Kurultayı

IV. Neden birlik örgütü? Neden FİDEF?

V. FİDEF 1.Dönem çalışmaları (21-27 Şubat 77- 11 Haziran 77)

VI. Aksaklıklar, eksiklikler.

I - GENEL DURUM

a) Dünyada :

Günümüzde bilim, teknik o kadar geliştiki, adeta dünya küçüldü. Geniş üretim yordamı dünyayı çığ gibi sardı. Bir ülkedeki bir alt üstlük diğer ülkeler üzerinde iş bırakmadan geçmiyor. Bir ülkedeki bir grev hareketi, über ülkede dayanışmayı kaçınılmaz kılıyor.

Tüm dünyada ilerici ve gerici güçler cepheleleri arasında kıyasıya bir mücadele sürüp gidiyor. Bu mücadele her ülkenin alın yazısına etki ediyor. Hiç bir ülke, hiç bir millet, hiç bir halk, hiç bir sosyal sınıf, zümre veya tabaka bu güçler dengesini gözönünde bulundurmaksızın bir adım dahi atmıyor. İşçi sınıfı hareketi önderliğinde barış, demokrasi ve sosyal ilerleme mücadelesi hergün yeni bir zafer kazanıyor. Faşizme, gericiliğe, savaş kışkırtıcılığına sömürüye ve baskıya karşı savaş artık bir siper savaşına dönüştü. Kapitalist dünyayı son senelerde kasıp kavuran buhranlar, emperyalizm saldırganlığını dünya çapında azgınlattırdı. Buhranın kendi siperlerinde açtığı gedikleri, işçi sınıfından vurduğu talan, tatlı kar ile takamaya çalışıyor. Hatta, sütlüman saydıkları ana ülkelerinde dahi zaman zaman açık teröre başvuruyor. Emperyalist çevreler iktidarlarını ayakta tutabilmek için bir yandan silahlanmaya diğer yandan savaş kışkırtıcılığına başvuruyor, sömürü ve talanını gaddarlaştırıyor. Yeni yeni sömürü metodları, yolları, yordamları araştırıyor, ilerici cepheyi bölmek için yeni ince oyunlara başvuruyor. İşçi hareketi içinde macocu, troçkist ve anarşist gibi işçi düşmanı unsurları sürüyor, işçi sınıfı cephesini bölmeye gayret ediyor. Onları maceracılığa sürüklemeye çalışıyor. Bu da yetmezse açık şiddet ve yıldırma hareketine başvuruyor.

b) Türkiye'de

MC iktidarı döneminde ülkede kan gövdeyi götürdü. MC hükümeti, işçi hareketine karşı, köylü hareketine karşı, ilerici harekete karşı sürekli şiddet, provakasyon hareketlerine başvurdu. İkiyüze

yakın yurtseverin kanına girdi. Son seçim kampanyası döneminde katledilenlerin sayısı 65'i buldu. Yaralananların ve zindanlara atılanların haddi hesabı yok.

Buna karşın, işçi hareketinde de olağanüstü bir gelişme göze çarptı. 1976 ve 1977 1 Mayıs gösterileri, DGM'lere karşı mücadele en açık kanıtlardır. İşçi sınıfımızın MC'ye karşı verdiği yığıt ve başarılı savaşım : işçi sınıfımızın barış, demokrasi ve sosyal ilerleme mücadelesinin tiryakisi olduğu ve bu mücadelenin vaz geçilmez güvencesi olduğunu defalarca ortaya koydu. Bu yeteneğiyle toplumumuzun diğer zümre ve tabakalarının etkiledi, savaşımın içine çekti. Halkımız çok yönlü yeni mücadele tecrübeleri kazandı. İşçilerimiz artık sarı sendikacılığı, uydurma devrimciliği, keskin lafazanlığı kaale almaz oldu. İşçi sınıfımızın bu duyarlılığı ve uyanıklığı, işbirlikçi sermayeyi, onun hamisi emperyalizmi kuşkuya düşürdü, uykusunu kaçırdı oldu.

1 Mayıs 1977 katliamına bu açıdan değerlendirmek gerekir. 1 Mayıs katliamı, toplumumuzun en mücadelecı sınıfını yıldırma hareketidir. İşçi sınıfımızın devrimci sendikası DİSK'ten mahrum etme hareketidir. 1 Mayıs katliamının siyasi uygulayıcısı MC hükümetidir. Fillen, CIA, MIT, Kontr Gerilla ve faşist besleme bozkurtlarca yürütülmüştür. Maoçu hainler bu saldırıda piyon görevini üstlenmişlerdir. MC yurdumuzu iflasın eşğine çekinmeden sürüklemiştir. Hazinesinin tümünü tüketmiş, dış ülkelere karşı itibarını yitirmiş, paranın değerini en az %20 oranında düşürmüş, fiyat artışlarına sebep olmuş, pahalılığa yol açmış, yeğenlerini, bakanlarını milyon-milyarder yapmış, emekçi halkımızı açlık ve yoksulluğa itmiştir. Bununla da yetinmemiş, halkımızın demokratik örgütlenmesini engellemek için elinden geleni geriye koymamıştır. 141 ve 142 gibi faşist Mussolini İtalya'sından alınmış gerici kanun maddeleri halen işçi sınıfımızın başı üstünde Demoklesin kılıcı gibi sallandırılıyor. Halkımıza bölmek, kardeş kavgası yaratma, iğrenç anaçlarından halen vazgeçmiş degillerdir. Halkımıza yönelik saldırılar 5 Haziran seçimlerinden sonra da devam ediyor. Halen işçi, köylü ve yurtseverler sokak ortalarında faşist beslemeler tarafından vurulmaktadır.

MC hükümeti iktidarı süresinde, yurt dışında çalışan işçilerimizin hiç bir somut sorunu ile uğraşmamış, tam tersine onlara siyasi gerici anaçlarına alet etmek için elinden geleni geri bırakmıştır. Yurt dışına ikidebir gönderdiği bakanlar, danışmanlar, nüfettiğler, ocular ve hafızlar ile işçilerimizi kurduğu örnecek örgütlerinin başına düşürmek istenmiştir.

## II - BATI AVRUPA'DAKİ YABANCI İŞÇİLERİN DURUMU

Bu gün Batı Avrupa ülkelerinde onbir milyon yabancı işçi yaşıyor. Bu işçilere ikinci sınıf insan muamelesi yapıldığını duymayan kalmadı. Batı Avrupa'nın en güçlü kapitalist ülkesi Federal Almanya'dır. Ve bu Federal Almanya, Avrupa gericiliğinin kalesi olmuştur. Avrupa topluluğu içinde tüm diğer kapitalist ülkelerin boynunu kıran, kendine kabi kılan Federal Almanya Uluslararası Dünya Bankası üzerinden, Amerika Birleşik Devletleri'ni dahi kendine borçlu kılmıştır. Barış düşmanlığı yapmada, silahlanma yarışında başı çekmektedir. Ülkesinde yaşayan 4 milyon yabancı işçiye karşı yabancı işçi düşmanlığı yapmada, onlara en tabii insan haklarını tanımamada da öncülük etmektedir. Yüzbin işçi kardeşiniz halen illegal "turist" işçi durumundadır. Bu özgürlükçü demokratik hukuk sisteminde illegal işçi kardeşlerimiz atom santralleri ve otoban inşaatı betonlarına gömülüyor, yüzlerce işçimiz hiç yoktan sınır dışı ediliyor, tüm sosyal hak ve güvenceden yoksun kılınıyor. İşçiler arasında en büyük haksızlığa uğrayanlar biz yabancı işçiler oluyoruz. Avrupa Topluluğu



içi ve dışı ülke işçileri arasındaki ayrım bizim kafamızda patlıyor.

### III - BÜYÜK İŞÇİ KURULTAYI

Böylesi şartlarda , bu kadar haksızlığın hüküm sürdüğü, adaletsizliğin kol gezdiği memlekette, yabancı işçi hareketinden bir cevap gelecekti. Ve geldi de: Bilinçli örgütlerimiz, işçilerimiz ve yurt-severlerimiz bu gelişini görüp ona göre tavır almış, gelişime tüm güçleriyle olumlu katkılarda bulunmuşlardır. Bu üzülecek değil sevinilecek bir olaydır.

Gerek türk, gerek alman ve gerekse tüm Avrupa basını , radyo ve televizyonu Kurultay'ın Avrupa ilerici hareketi içinde, özellikle yabancı işçi hareketi içinde olumlu bir etki yaptığını yazdı. Ancak kimi örgüt, grup ve çevreler Kurultaya karşı olumsuz tavır içine girerler, küçümsemeye kalktılar, önemsiz dediler.

Kendilerine "Halkçı Devrimci" etiketleri yapıştırmış bulunan kimi kariyerist, şöhret düşkünlü kişi ve güdük grupçuklar Kurultay'ın zamansız olduğunu, Kurultay anında herhangi bir üst örgütün kurulması gerektiğini önerdiler. Daha ilerde daha güçlü bir örgüt kurulabilir miydi? Geçen 3,5 aylık dönem bu iddianın yanlışlığına defalarca ortaya koydu. Kaldı ki o günün şartları altında tüm dost ve düşmanın gözü bize çevrilmişti. Böylece bir Kurultay'da, birlik ve beraberliğin simgesi olacak bir şeyler, birlik üst örgütünün çıkması, fiyasko olarak nitelendirilerek düşmanlarımızı sevince, dostlarımızı kedere boğacaktı. Federal Almanya'da yabancı işçi hareketini yıllarca geriye atacaktı. Kurultayın başarısı, FİDEF'in doğuşu üzerine "FİDEF komünist örgüttür" demiyenmi kaldı? "FİDEF tüm yabancıları ayaklandıracak, isyan çıkaracak, huzuru bozacak" diye yazmayan mı çıkmadı. "FİDEF şiddet yaratıp fikir özgürlüğünü kaldıracak" diyerek haykıranın olmadı? O küçük, birkaç talebenin geldiği iddia edilen Kurultaydan çıkan birlik örgütü FİDEF meğerse ne değilmiş?

Bu ülkede yabancı işçiler ne kadar sistenli şekilde sömürülüyorlarsa, onların örgütlenmesine de karşı da o kadar sistenlice karşı çıkılıyor. Büyük İşçi Kurultayı bunu açıkça göz önüne serdi. Kurultayın göz önüne açıkça serdiği en önemli şey ise : görüşleri ne olursa olsun işçi sınıfının her zaman için birlik ve beraberlikten yana olduğun ve buna yapmaya yetenekli bulunduğunu olayca göstermesidir.

### IV - NEDEN BİRLİK ÖRGÜTÜ? NEDEN FİDEF ?

Federal Almanya'da 17 yıldan beri çalışıyoruz. Bu 17 yıl içinde iktidar partileri bizleri posta posta yurt dışına sürmekten, dövizlerimize el koymaktan başka ne yaptılar?

Döviz yumurtlayan tavuk gözüyle baktıkları yurt dışındaki işçilerin sınıf bilincine vardıklarını görünce telaşa kapılan o partiler ken di partizanlık düşüncelerini yaymak, işçilerimizi kendi dar parti çıkarları uğruna alet edebilmek için yurt dışında düzence örgütler kurmayı unutmadılar. Kurdukları sözde işçi örgütleriyle, işçilerimizi modern düşünceye ve bilime düşman etmek, gericiğin karanlık nağralarına çekmek amacını gerçekleştirmek için ellerinden geleni yaptılar. Bütün bunlara rağmen işçi sınıfımızın böylesi çağ dışı fikir ve davranışlara kulak asmadığı gösterilmiştir. İşçi sınıfımız onyedi yıl beledikten sonra iktidar partilerinden kendi sorunları için ciddi bir çözüm önerisi gelmeyince işi kendisi ele almıştır. Kendi birlik ve beraberlik örgütünü kurmuştur. Bu da FİDEF'tir. İşte FİDEF'in en büyük başarısı da burada yatar.

FİDEF'e karşı federasyoncular kurma çabaları neyi gösterir.

Bu çabayı güdenlerin işçi çıkarlarına yan çizdiklerini . Böylece kendi partilerine daha yararlı olacaklarını mı iddia ediyorlar. Bu olsa olsa onların samimiyetsizliğini gösterir. Onların kendi partilerine ne kadar zararlı olabileceklerini 5 Haziran seçimlerine Federal Almanya'dan yapılan hazırlıklar defalarca gözler önüne sermiştir. FİDEF, 5 Haziran seçimlerinde tüm gücünü CHP'ni desteklemeye seferber etmişken, sözde "Halkçı Devrinciler" FİDEF aleyhinde dedikodular yapmakla meşguldüler. Netice ne oldu? Federal Almanya'da yapılacak çok büyük bir desteği parçalamak.

Seçim neticeleri neyi gösterdi? Elbette FİDEF'in haklı olduğunu bir kez daha vurguladı. Şimdi, sizin bu arkadaşlara kardeşçe öğüdüme şudur: Akıllarını başlarına alsınlar. Seçim neticeleri gibi acı gerçekler karşısında iyice düşünsünler, hesaplarını kitaplarını yapsınlar ve kesin tavır takınsınlar. Bu tavır birlik örgütü FİDEF'e karşı olursa şunu iyi bilsinlerki, işçilere rastladıkları yerde işçilerin yüzlerine bakanayacak duruma düşeceklerdir.

İşçi çıkarlarının savunulması için somut mücadele verenlere sözümüz şudur : Bu gün örneğin Federal Almanya, İnsan Hakları Beyannamesine, Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Konferansı sonuç belgelerinin altına imza atmıştır. İnsan haklarından gece gündüz dem vurmaktadır. Federal Almanya'nın günlük hükümlerinden tün dünyaya haykırmaktadır. Kendi sisteminin özgürlükçü demokratik hukuk düzeninin hayranlık duyulacak bir örnek olduğunu iddia etmektedir. Bunları iddia eden bu hükümetin yabancı işçilere karşı yaptığı haksızlıkları ortaya koymak, bunu yainsal eylemlerle vurgulamak ancak bir birlik örgütünün görevidir. Bunun için de FİDEF gereklidir.

"FİDEF'in sağı solu belirli değil, içinde her tip adam var" diyen kitap kurdu papaganlara sözümüz şudur : FİDEF her şeyden önce bir işçi örgütüdür. İşçilerimiz halkımızın çeşitli kesimlerinden geliyor, özellikle köylerden. Bu insanların kendileriyle birlikte ayrı ayrı siyasi eğilimleri de getiriyorlar. Önemli olan o işçimizin o veya bu partiye sempati duyması değil, işçi olması , birlik ve beraberlik yanlı olması, işçi sorunlarının çözümü için davranmasıdır. Ve bizim inancımız, sosyal pratikten edindiğimiz tecrübe şunu gösteriyor ki, siyasi ve dini inancı ne olursa olsun işçilerimiz birlik ve beraberliğe hasrettiler. Bunun için FİDEF gereklidir.

Federal Almanya'daki derneklerimizin ve işçilerimizin 17 yıllık tecrübesi, Büyük İşçi Kurultayı ve son 3,5 aylık kısa tecrübe : FİDEF'in su ekme kadar gerekli olduğunu ortaya koymuştur.

V - FİDEF 1. DÖNEM ÇALIŞMALARI (26/27 Şubat 1977- 11 Haziran 1977)

FİDEF açısından bu dönem kuruluş dönemidir. Üye derneklerimizin genel merkez ile ilişkilerinin kurulması, derneklerin tanınması, koordinenin sağlanması dönemidir. Ancak, Türkiye'deki fırtınalı sınıf savaşımı, bizi daha iç örgütsel sorunlarımıza çözümden alıkoydu. Bu durum karşısında yurdumuzdaki gelişmelere karşı kesin tavır almamız kaçınılmazdı. Bu olguya sağlı sollu saldırı tahrik ve engellerde eklenince çalışmalarımız da karşılaştığımız zorluklar daha kolay anlaşılır.

Böylesi şartlar altında FİDEF bu dönemde neler yapmıştır?

1. FİDEF'in tüzüğü mahkemece tescil edilmiştir. Kamu yararlılığı Finanzamt'ca tasdik edilmiştir. Bir banka bir de posta çekleri hesabı açılmış, nakuz ve başlıklı kağıt basılmış, genel merkez binası kiralanmış, gerekli restore çalışmaları bitirilmiştir. Tüm bu işlemler yürütülürken teker teker engeller çıkarılmıştır FİDEF'e. Polis uyguladığı baskıları FİDEF yılmadan geri itmesini bilmiştir.



Bu güne kadar Türkiye ve Federal Almanya'da gelişen ve bizleri doğrudan doğruya ilgilendiren olaylar karşısında basın bildirileri, açıklamalar, protesto ve dayanışma eylemleri şeklinde tepkiler gösterilmiştir. Çıkarılan basın bildirileri üzerine burada teker teker açıklama yapmanın gereği yok, ancak geçen süre içinde yirmi civarında basın bildirisi çıkardığımızı söylemekle yetineceğiz.

### 3. Organ toplantıları :

FİDEF Genel Yönetim Kurulu ilk toplantısını 27 Şubat 1977 tarihinde, ikinci toplantısını 19-20 Mart tarihinde, üçüncü toplantısını 17 Nisan tarihinde ve dördüncü toplantısını 21 Mayıs 1977 tarihinde, beşinci toplantısını ise 10 Haziran 1977 tarihinde yapmıştır. İlk dört toplantı Düsseldorf şehrinde son toplantı ise Hannover şehrinde yapılmıştır. Merkez Yürütme Kurulu her hafta en az bir defa organ toplantısı yapmıştır. Alınan kararların büyük çoğunluğu uygulanmıştır. Uygulanamayanların bir kısmı uzun vadeli olduğundan, bir kısmı ise gücümüzün yetmeyişinden. Örneğin : Eğitim sorusu hazırlıkları.

### 4. 1 Mayıs Eylemleri :

1 Mayıs eylemleri Federal Almanya'da DGB ile dayanışma içinde yürütülmüştür. Derneklerimizin çoğunluğu 1 Mayıs kutlama şenliklerine katılmışlar, DGB'nin eylem yapmadığı bölgelerde de diğer ilerici kuruluşlarla işbirliği ve dayanışma ruhu içinde işçi sınıfının bayramını kutlamasını bilmişlerdir. FİDEF ve derneklerinin 1 Mayıs kutlama eylemleri geniş ölçüde basına yansımıştır. Türkiye'deki 1 Mayıs katliamında şehit düşen işçi aileleri için derhal 2 Mayıs'ta bir yardım hesap numarası açılmıştır ve 1 Mayıs afişi basılmıştır.

### 5. CHP'yi destekleme kampanyası :

FİDEF'in ilk dönem, çalışmalarının ağırlık noktası burada toplanmıştır. Yurdumuzda ilerici bir hükümetin iş başına gelebilmesi için FİDEF CHP'yi fiilen sürekli olarak desteklemiştir.

a) İşçilerimizin seçin kütüklerine yazılması, dolayısıyla oy kullanma olanakları sağlanmıştır.

b) Bunu yapamayanların mektup soferberliğine katılmaları teşvik edilmiştir.

c) Avrupa'da kurulan Türkiye Seçinleri Avrupa Komitesi "TUSAK"ın oluşturulmasında fiilen çalışılmış ve TUSAK sürekli olarak desteklenmiştir.

d) 1 Mayıs katliamını protesto ve 5 Haziran seçimlerinde CHP'yi desteklemek için Düsseldorf şehrinde Kuzey Ren Vestfalya eyaletindeki derneklerimizin katılımıyla bir protesto ve dayanışma yürüyüşü tertiplenmiştir. Bu yürüyüş için türkçe almanca 100 binden fazla bildiri basılmış, CHP'ni destekleme afişleri çok sayıda basılarak dağıtılmıştır.

e) Bunun yanısıra TUSAK gazete ve yayınlarının dağıtımında FİDEF güdücü rol oynamıştır.

### 6. Dernek ziyaretleri :

Kuzey Ren Vestfalya eyaletindeki çeşitli dernekler sık sık ziyaret edilmiş bunun yanısıra Villingen-Schweningen, Zollern-Alb, Frankfurt, Mainz, Bad Kreuznach, Osnabrück, Münster, Bremen Hamburg, Leichlingen, Siegen , Berlin, Hannover şehrindeki derneklerimiz ziyaret edilmiştir.

### 7. DISK'le dayanışma :

DISK'le dayanışma sürekli olarak sürdürülmüştür. Derneklerimizin DISK'e bağış yapmaları sağlanmış, DISK - Kent projesinin Federal Almanya'da tanıtılması için elden gelen tüm çaba gösterilmiştir. Politika gazetesine abone kampanyası açılmıştır.

### 8. Yeni katılmalar

Snabrück ve Lübeck dernekleri FİDEF'e üyelik için muracaat etmişlerdir. Birçok dernekle ilişkilerimiz olumludur.

### 9. Basın yayın

Bildiri, telgraf, duyuru, afiş dışında basın yayın çalışmaları ne yazık ki sönük geçmiştir. "Federal Almanya Postası" adlı gazetemizin ancak bir sayısı çıkarılmış, almanca yayın organı halen çıkarılamamıştır.

### 10. Dış örgütlerle ilişkiler

Dış yerli ve yabancı örgütlerle ilişkilerimiz olumlu yürümektedir. Özellikle Federal Almanya'daki yabancı işçi örgütleri içinde etki ve saygınlığımız artmıştır. Federal Almanya siyasi parti, kurum ve kurulları ile ilişkilerimiz olumlu yönde gelişmektedir. Örneğin DGB sendikaları alt örgütleri, SPD alt örgütleri, SPD gençlik örgütü "Juso" larla ilişkilerimiz olumludur. JUSO Yürütme kurulu Düsseldorf'taki dayanışma ve protesto yürüyüşümüzü desteklemiştir. Kiliselerle, ve yabancı işçi sorunları ile ilgilenen diğer alman örgüt ve gurupları ile ilikilerimiz olumlu gitmektedir.

### 11. Çeşitli toplantılar

FİDEF çeşitli alman ve diğer yabancı örgütlerin birçok toplantısına katılmıştır. Örneğin gençlerimizin işsizliği sorunu üzerine, Federal Almanya'daki yabancı işçi sorunları üzerine yapılan toplantılara katılmış, olumlu etkiler bırakmıştır.

Bir dizi güncel pratik sorunlar yanısıra halledilen işler ve yapılan çalışmalar özetle bunlardır.

### I- AKSAKLIK VE EKSİKLİKLER

FİDEF'in Merkez işleri bilindiği gibi üç arkadaşımızın sırtındadır ve kimi arkadaşlarımız FİDEF deyince bu üç arkadaşı akıllarına getiriyorlar. Böylesi sakat bir anlayışın yanlışlığını belirterek şu eksiklik ve aksaklıklara değinmekte yarar görüyoruz.

Bunları şu eylemlerde göze batırabiliriz.

1. 5.Haziran seçimlerinde CHP'yi destekleme kampanyası,
2. 1 Mayıs katliamında şehit düşen işçi ailelerine yardım kampanyası,
- 3- Politika gazetesine abone kampanyası ve DISK'le dayanışma,
4. FİDEF program çalışmaları,
5. Derneklerimizin özel tavırları ve diğerleri.

#### 1. 5 Haziran Seçimleri

Büyük İşçi Kurultayı'nın oy birliği ile aldığı kararlar, FİDEF'e 5 Haziran seçimlerinde CHP'yi destekleme görevi verilmiştir. Bu



tarar laf olsun diye alınmamıştı. Bugünün şartlarında CHP'nin desteklenmesinin işçi sınıfımız açısından en olumlu ve doğru tavır olduğu bilinerak ve kavranarak alınmamıştı. Ancak, CHP'yi 5 Haziran'da destekleme eylemlerini tüm derneklerimizin, tüm olanaklarını kullanarak katıldıkları iddia edilemez. Anlaşılan bazı derneklerimiz olayın ciddiyetini anlayamamışlardır. Kuzey Ren Vestfalya'daki derneklerimizin katı masıyle 14 Mayıs 1977 tarihinde Düsseldorf şehrinde yapılan yürüyüş, FİDEF'in gerçek gücü göz önünde bulundurulursa, başarılı geçmiş sayılmaz. Bu bölgedeki bazı derneklerimizin hangi anlayışla bilinmez, beş on kişi ile yürüyüşe katılmışlardır. Yürüyüş için 110 binden fazla bildiri basılmış, bu bildiri-ler derneklere zamanında iletilmiştir. Ancak bir kısım derneğimiz az bildiri dağıtırken, bir kısmı ise tek bildiri dahi dağıtmamıştır. Aynı vurdum duymaz tavırlar diğer seçim eylemlerinde de göze battı. Bu eylemler Genel Merkez çabalı içinde kalmıştır.

2. 1 Mayıs katliamında şehit düşen işçi ailelerine yardım hesabı 2 Mayıs 77 tarihinde açılmış, ancak başlangıçta büyük ilgi görmemiştir.

3. Politika gazetesi abone kampanyasının başına gelenler de aynıdır. İlgisizlik uzun süre devam etmiştir.

#### 4. FİDEF Program çalışmaları

Derneklerimizin çoğunluğu, FİDEF programında öne sürülen talepler doğrultusunda ciddi bir çalışma yapmamıştır. Programda belirtilen konularda derneklerimizin araştırmalar ve çalışmalar yapması gereki-irdi.

#### 5. Derneklerimizin özel tavırları

Kimi derneklerimiz, FİDEF üyeliğini ve FİDEF içindeki konumlarını anlaşılan iyi değerlendirememişlerdir. FİDEF'e karşı adeta bağımsız bir politika izlemişler, FİDEF'i adeta kendi dışında bir örgüt olarak görmüşlerdir.

Ve son olarak iki olay ve iki tavra dokunmak istiyoruz.

FİDEF üyesi derneklerimizin başlıca özelliklerinden biri, kendilerine verilen görevi ertelemek olmamalıdır. Örneğin, üye derneklerimize 6 Nisan 1977 tarihli bir yazı ile, bir soru kataloğu gönderdik. Gaye derneklerimizi tanımak, derneklerarası koordinasyonunda önümüze çıkan engelleri kaldırmak ve hangi olanaklara sahip olduğumuzu tesbit etmektir. Aradan iki ayı aşkın zaman geçmesine, rağmen çoğunluk üyelerimizden halen cevap bekliyoruz.

FİDEF'in en önemli gelir kaynağı dernek üyelik aidatlarıdır. Çoğu derneklerimizin aklından böyle birşey geçmemiş olacak ki, bugüne dek aidatlarını göndermeyi düşünmemişlerdir. En az aylık gidori 4000 DM 'in üstünde olan örgütümüzün gelirsiz nasıl yayaşın?

Kısacası durum böyledir. Bu konularda yapılacak tartışmalar sonucunda somut öneriler getirip, sorunlarımızın çözüm yollarını ortaklaşa saptamamız kaçınılmaz oluyor.

Sabırla dinlediğiniz için hepinize teşekkür eder, ortak çalışmamızda sonsuz başarılar dilerim.

FİDEF GENEL YÖNETİM KURULU

adına  
başkan